
 

Comune di Novara  

 

Determina Servizi Sociali - Edilizia Sociale/0000069 
 del 27/07/2016  

 

 
Nuovo Affare � 

 Affare Precedente  

 Anno 2016 

Area / Servizio  
Servizio Patrimonio 

(13.UdO) 
 

Proposta Istruttoria 

Unità Servizio Patrimonio 
(13.UdO) 
Proponente Nardi  
 

 Fasc. 10.13.1/36 

 
 

Oggetto: Emergenza abitativa – Approvazione graduatoria per l’assegnazione di alloggi di esclusiva 
proprietà comunale.  

 

Allegati: SI   NO �  n° 3 

IL DIRIGENTE 

   
PREMESSO che con atto di Giunta Comunale n° 37 del 09/07/2013, dichiarato immediatamente esecutivo, 
è stato approvato Il Regolamento comunale per l’assegnazione temporanea, ad utenti in emergenza abitativa, 
di alloggi di esclusiva proprietà comunale; 
 
RILEVATO che  con determinazione dirigenziale n° 65 del 02/09/2013, successivamente modificata nella 
sua composizione con determinazione dirigenziale n° 92 del 03/12/2015, è stata approvata la costituzione 
della Commissione prevista dall’art. 6 del succitato Regolamento, con il compito di formare, sulla base 
dell’art. 3 del Regolamento medesimo, apposita graduatoria dei nuclei richiedenti per i quali hanno 
relazionato i Servizi Sociali;  
 
VISTO il verbale della suddetta competente Commissione relativo alla seduta tenutesi in data 25/07/2016, 
dal quale si rileva: 

• la graduatoria delle situazioni di emergenza con parere positivo (allegato A); 
• elenco delle situazioni sospese (allegato B); 
• elenco delle situazioni con parere negativo (allegato C); 

 
RITENUTO necessario provvedere ad approvare la graduatoria in oggetto, da utilizzarsi in caso di 
assegnazioni in situazioni di emergenza abitativa nel periodo decorrente dalla data di adozione del presente 
provvedimento per la durata di 2 anni con aggiornamento semestrale e comunque sino all’approvazione della 
graduatoria successiva; 
 
DI DARE ATTO che  alla medesima potrebbero essere apportate modifiche a seguito di aggiornamenti 
semestrali in caso di presentazione di nuove domande o per variazioni rispetto alla attuale situazione dei 
nuclei già in graduatoria; 
 
 
 
 



TUTTO CIO’ PREMESSO  
 

VISTI gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 107, comma 3 – Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000 
(TUEL) – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 

DATO ATTO che alla presente determinazione verrà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ai sensi del D. Lg.vo n° 267 del 18/08/2000 art. 124, salvo eventuali dirette comunicazioni agli 
interessati; 

DETERMINA  

1. di aver preso visione e di approvare il verbale della competente Commissione - relativo alla seduta 
del 25/07/2016; 

 
2. di approvare la risultante graduatoria riguardante le situazioni di emergenza con parere positivo 

(allegato A), formata secondo i criteri stabiliti dal Regolamento approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n° 37 del 09/07/2013, nonché i sotto indicati elenchi: 

• la graduatoria delle situazioni di emergenza con parere positivo (allegato A); 
• elenco delle situazioni sospese (allegato B); 
• elenco delle situazioni con parere negativo (allegato C); 

 
3. di dare atto che: 

• la succitata graduatoria avrà la durata di 2 anni dalla data del presente provvedimento con 
aggiornamento semestrale e comunque sino all’approvazione della graduatoria successiva;  

• alla medesima potrebbero essere apportate modifiche a seguito di aggiornamenti semestrali in 
caso di presentazione di nuove domande o per variazioni rispetto alla attuale situazione dei nuclei 
già in graduatoria; 

4. di dare atto che con successivi e specifici provvedimenti dirigenziali saranno espletate le fasi di 
assegnazione delle unità abitative disponibili; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Socio-Assistenziale per quanto di competenza. 
 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241/90 è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 
giorni dalla comunicazione della presente.  
 
 

 IL DIRIGENTE 
      (Dott. Marco BRUSATI) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



E’ parte integrante della determinazione dirigenziale   
n. Servizi Sociali - Edilizia Sociale/0000069 del 27/07/2016 
  

SERVIZIO PROPONENTE: 
Servizio Patrimonio (13.UdO) 
  

PARERE TECNICO (art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000 e smi) 
 

Si esprime parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 
  

Novara, 27/07/2016  
 IL DIRIGENTE SERVIZIO  
  
 ………………………………………… 
  

   

SERVIZIO BILANCIO 
Sulla proposta della determinazione in oggetto: 
  

   In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, esprime il 
seguente parere ……………………………………………………………………… 

          ………………………………………………………………………………………………….. 
  

 Attesta che il parere non è stato espresso in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente 

  

 Novara,       IL DIRIGENTE 
  

              
  

  

Determinazione non soggetta a visto di regolarità contabile   
 Data 

______________ 

Il Dirigente 

_____________________ 
 

Riservato al Servizio Finanziario 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Presa conoscenza del provvedimento sopra riportato appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, il 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

attestante la copertura finanziaria al 
 

Attività – Azione   
Nessuna Attività   
Nessuna Azione   
 

Tipologia – Anno – CdR – Intervento/Risorsa – Capitolo – Articolo € del Bilancio Impegno / Accertamento N. 
Non soggetta a visto contabile    0,00   
    0,00   
    0,00   
 

e rende esecutiva la determinazione. 

Data 

______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

_______________________ 

 


